
 1 

 

 

 

 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Белоярского района «Детский сад «Олененок» с. Казым» 
(МАДОУ «Детский сад «Олененок» с. Казым») 

 
ПРИКАЗ 

 

  
 20.05.2022г  №   88-о  

Казым 
 

О внедрении и реализации системы наставничества 

педагогических работников в МАДОУ «Детский сад «Олененок» с.Казым». 

 

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 25.03.2022 года № 10-П-411, 

Методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях (Письмо Общероссийского Профсоюза образования № 657 от 

21.12.2021 года и Министерства просвещения Российской Федерации № АЗ-

1128/08 от 21.12.2021 года), Распоряжения Комитета по образованию 

администрации Белоярского района от 28.04.2022 года № 172 «О внедрении и 

реализации муниципальной целевой модели наставничества педагогических 

работников и обучающихся в образовательных учреждениях Белоярского района ,в 

рамках реализации паспорта федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1) положение о системе наставничества педагогических работников в МАДОУ 

«Детский сад «Олененок» с.Казым» согласно приложению 1; 

2) план мероприятий (дорожная карта) внедрения системы наставничества 

педагогических работников в МАДОУ «Детский сад «Олененок» с.Казым» на 

2022-2023 учебный  год согласно приложению 2. 

2. Назначить куратором внедрения системы наставничества педагогических 

работников в МАДОУ «Детский сад «Олененок» с.Казым» старшего воспитателя 

Попову Надежду Петровну. 

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                    Т.Л.Канева. 

 

 

 

 



 2 

Рассылка: в дело, всем педагогическим работникам 


		2022-05-23T19:51:51+0500
	МАДОУ "ДЕТСКИЙ САД "ОЛЕНЕНОК" С. КАЗЫМ"




